
Протокол № 2020-12/2 

Заседания комиссии по организации работы 

 Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
 

Заседание комиссии по организации работы Совета Депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве проводилось в режиме видеоконференции 09.12.2020 с 

использованием программного обеспечения для связи - ZOOM. 

Члены комиссии и приглашенные подключены онлайн. 

Время начала заседания - 20:00 часов. 

Протокол составлен 10.12.2020 по адресу: Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2. 

Приняли участие в работе члены комиссии: 

Автаева Екатерина Игоревна - председатель комиссии, депутат Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский; 

Тимонин Павел Геннадьевич - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский; 

    Кондитерова Елена Юрьевна - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский; 

Петров Андрей Юрьевич - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский; 

Шинкаренко Андрей Михайлович - глава муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве. 

Кворум имеется. 

Приглашены: 

Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы администрации 

муниципального округа Молжаниновский. 

Не приняли участие в работе члены комиссии: 

Хатин Марк Николаевич - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский; 

Катаев Виктор Филиппович - депутат Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский. 

 

Шинкаренко А.М. предложил определить председательствующего. Общим решением 

председательствующим был определен Шинкаренко А.М. 

 

Шинкаренко А.М. озвучил повестку: 

 

1. Определение повестки очередного заседания Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве в декабре 2020. 

 

2. Разное 

 

Члены комиссии не высказали возражений против вопросов повестки. 

 

1. По первому вопросу (Определение повестки очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в декабре 2020.) 

слушали: 

Шинкаренко А.М. озвучил членам комиссии разработанную повестку очередного 

заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в декабре 

2020, с учетом поступивших предложений от депутатов за период с 03.12.2020, когда было 

проведено предыдущее заседание комиссии по организации работы Совета Депутатов 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.  



Поступили предложения внести вопросы: 

- О направлении обращения заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, 

руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы Ликсутову М.С. по улучшению транспортного сообщения для жителей 

Молжаниновского района г. Москвы.  

Докладчики: Автаева Е.И, Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Молжаниновский в городе Москве. 

- О направлении обращения заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, 

руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры 

города Москвы Ликсутову М.С. по изменению тарифной зоны остановочных пунктов в 

Молжаниновском районе. 

Докладчики: Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Катаев В.Ф., Шинкаренко А.М. . 

- О направлении обращения Мэру Москвы по вопросу функционального назначения 

территории. 

Докладчики: Автаева Е.И., Тимонин П.Г.  

- О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017 №74/7М «О создании комиссии по организации 

работы Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве». 

Докладчики: Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Катаев В.Ф., Шинкаренко А.М. . 

Других предложений не поступило. 

 

Шинкаренко А.М. предложил утвердить повестку очередного заседания Совета 

Депутатов в декабре 2020 года голосованием. 

Результат голосования: 

«за» - 5; «против» - 0; «воздержался» -0. 

Решение принято. 

 

2. По второму вопросу: обсудили поведение депутатов муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве в социальных сетях и мессенджерах.  

 

Председатель Шинкаренко А.М. 


